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Vuosi 2023 lyhyesti 

Vuosi 2023 oli Pohjola-Norden ry:lle edelleen haastava vuosi, muutokset ja uudistukset 

värittivät varsinkin alkuvuotta. 

 

Liiton toimintaa vakavasti horjuttanut, vuonna 2021 paljastunut kavallus, teki alkuvuodesta 

raskaan. Taloudellinen ahdinko ja mainehaitta rasittivat liittoa ja mahdollisuudet johtaa 

toimintaa suhteessa paikallisyhdistyksiin ja alueisiin olivat hyvin rajoittuneita. Vuoden alussa 

aloittanut talouskoordinaattori aloitti yhdessä pääsihteerin kanssa taloushallinnon 

uudelleenjärjestämisen ja kustannusleikkaukset jatkuivat. 

 

Henkilökunnassa tapahtui useita muutoksia. Reilun vuoden työskennellyt pääsihteeri erosi 

tehtävästään kevään aikana ja uusi pääsihteeri aloitti työn elokuun alussa. Pääsihteerin 

tehtäviä kesäkuukausina hoiti talouskoordinaattori. Koulutoiminnan asiantuntija aloitti 

työssään kesäkuussa ja elokuussa työnsä aloitti uusi talous- ja hallintovastaava.  

 

Syksyä voi pitää eräänlaisena uutena alkuna, katse kiinnitettynä tulevaisuuteen ja 2024 

vietettävään juhlavuoteen. Mahdollisten rahoittajien kanssa käytiin neuvotteluja Pohjola-

Nordenin tilanteesta ja tulevaisuudesta ja uusi pääsihteeri piti etätapaamisia 

paikallisyhdistyksien aktiivien kanssa ja kävi muun muassa Raaseporissa, Sipoossa ja 

Tampereella. Samalla aloitettiin yhteistyön tiivistämistä Info Pohjolan ja Pohjola-Nordenin 

Nuorisoliiton kanssa. Koulutoiminta lähti uuden asiantuntijan myötä hienosti liikkeelle.  

 

Johtuen edellä mainitusta kavalluksesta liiton menoja leikattiin vuoden aikana. Tämä 

yhdistettynä jo heikkoon kassatilanteeseen teki loppuvuodesta taloudellisesti raskaan ja liitto 

joutui turvautumaan limiitin käyttöön joulukuussa 2023. 

 

Tästä huolimatta yhteishenki työntekijöiden keskuudessa oli loppuvuodesta hyvä ja ilmapiiri 

varovaisen positiivinen. Viestit paikallisyhdistyksien aktiiveilta olivat myös myönteisiä ja 

yhdessä koettiin, että tulevaisuus vaikuttaa raskaiden vuosien jälkeen hieman valoisammalta. 

 

Yhteistyö muiden maiden Norden-yhdistysten kanssa 

Pohjola-Nordenin säännöissä todetaan, että liitto toimii yhteistyössä Tanskan, Färsaarten, 

Islannin, Norjan, Ruotsin ja Ahvenanmaan Norden-yhdistysten kanssa. Vuoden 2023 aikana 

yhteistyön tiivistämisen ja kehittämisen piti jatkua, mutta Föreningarna Nordens Förbundin 

pääsihteerin poismenosta johtuen (maaliskuussa 2023) työtä oli kevään ja kesän aikana 

hankala edistää.  

 

Vuonna 2022 aloitettua uudistusprosessia jatkettiin syksyllä 2023 puheenjohtajamaan Norjan 

johdolla. Pääsihteerit tapasivat elokuussa Kööpenhaminassa ja Pohjoismaiden neuvoston 

istunnon yhteydessä Oslossa lokakuussa, tällöin yhdessä yhdistyksien puheenjohtajien 

kanssa.  

 

FNF:n hallinnoimia Norden-yhdistysten yhteishankkeita vuonna 2023 olivat Norden i skolan, 

Pohjoismainen kirjallisuusviikko ja Nordjobb. Nordjobbia hallinnoi Suomessa Pohjola-

Nordenin Nuorisoliitto. Pohjoismaista kirjallisuusviikkoa vietettiin 13-19.11.2023, ja Suomesta 
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viikkoon osallistui 132 rekisteröityä ryhmää tai tapahtumaa (v 2022 104 ilmoittautunutta 

ryhmää tai tapahtumaa).  

 

Vuoden lopussa FNF haki Norden-yhdistyksien liitolle toimistopäällikköä. Uusi titteli ja 

työnkuva korvaavat aiemmin käytössä olleen pääsihteerin roolin. Tavoitteena on uuden roolin 

myötä yhteistyön selkeyttäminen eri maiden pääsihteerien ja yhdistysten välillä. 

 

Yhteiskunnallinen vaikuttaminen ja edunvalvonta 

Eduskuntavaaleihin Pohjola-Norden valmisti yhteistyössä Info Pohjolan kanssa valmiin 

vaalikeskustelupaketin, joka lähetettiin paikallisyhdistyksille helmikuussa. Paketti sisälsi 

selkeät ohjeet vaalikeskustelun järjestämiseen sekä valmiin kysymyspatteriston, jossa 

nostettiin esiin eduskuntavaalien teemoja pohjoismaisesta näkökulmasta. Ainakin kahdella 

paikkakunnalla hyödynnettiin laadittuja materiaaleja. 

 

Työtä Pohjoismaiden välisten rajaesteiden poistamiseksi ja ehkäisemiseksi tehdään 

Suomessa erityisesti Suomen pohjoismaisessa rajaesteverkostossa, joka koostuu pääosin 

suomalaisten ministeriöiden ja laitosten sekä pohjoismaisten vapaata liikkuvuutta edistävien 

tahojen edustajista. Verkoston puheenjohtajana toimii Pohjola-Norden ry ja koordinaattorina 

Info Pohjola. Verkosto avustaa pohjoismaisen rajaesteneuvoston Suomen edustajaa tämän 

työssä.  

 

Verkoston työskentelyä tehostettiin vuoden aikana jäsenille suunnatun kehittämiskyselyn 

tulosten pohjalta. Vuoden neljästä kokouksesta kaksi keskittyi ajankohtaisiin teemoihin, jotka 

olivat EU:n Single Digital Gateway -asetuksen OOTS-järjestelmän toimeenpano, siihen liittyvä 

pohjoismainen yhteistyö ja esille nousseet haasteet sekä ehdotukset pohjoismaisten 

verosääntöjen yksinkertaistamiseksi, jotta työskentely yli rajojen Pohjolassa olisi helpompaa. 

Kokouksiin osallistui keskimäärin 17 eri tahon edustajaa. 

 

Hankkeet 

Kuukauden pohjoismainen elokuva -sarjassa esitetään keväisin ja syksyisin pohjoismaisia 

elokuvia kymmenellä eri paikkakunnalla ympäri Suomen. Vuonna 2023 näytöksiä järjestettiin 

eri paikkakunnilla yhteensä 80, ja niihin osallistui noin 3 000 henkilöä, joista noin 500 oli 

koululaisia. Ohjelmisto vaihtelee paikkakunnittain ja se tarjoaa myös elokuvia, joita ei muuten 

näytettäisi elokuvateattereissa Suomessa.  

 

Sarjaa koordinoi pohjoismainen elokuvatoimisto Walhalla ry ja sen muina pääjärjestäjinä ja 

rahoittajina toimivat Pohjola-Norden ry, Svenska nu -verkosto sekä Pohjoismainen 

kulttuuripiste. Pohjola-Norden mainostaa elokuvia verkkosivuillaan, sosiaalisessa mediassa, 

jäsenlehdessä ja sähköisissä kuukausikirjeissä jäsenille. 

 

Pohjolan päivän päätapahtuma järjestettiin Kansallismuseossa Helsingissä 23. maaliskuuta 

2023 yhteistyöprojektina muiden organisaatioiden kanssa. Tapahtuman pääjärjestäjänä toimi 

Kielilähettiläät ry ja mukana olivat Pohjola-Nordenin lisäksi Pohjola-Nordenin Nuorisoliitto, 

Svenska nu, Info Pohjola (Pohjoismaiden ministerineuvosto), Nordplus-ohjelma ja 

Opetushallitus, Pohjoismainen kulttuuripiste, Suomen ruotsinopettajat ry, Ruotsin Helsingin-
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suurlähetystö, Norjan Helsingin-suurlähetystö, Tanskan Helsingin-suurlähetystö, Islannin 

Helsingin-suurlähetystö ja Hanasaari.  

 

Tapahtuma oli menestys. Seminaariohjelmaan osallistui aamupäivällä yli 160 henkilöä ja 

iltapäivällä noin 140 henkilöä. Koululaisille suunnattuun ohjelmaan osallistui noin 200 

lukiolaista ja yläkoululaista. Lisäksi yli 230 ihmistä seurasi päivän ohjelmaa etäyhteyden kautta 

tai ovat katsoneet tallenteen. Iltatilaisuudessa oli noin 150 osallistujaa. 

 

Pohjoismainen kirjallisuusviikko järjestettiin tuttuun tapaan viikolla 46. Vuoden teemana oli 

Pohjolan joulu. Ääneenlukutekstit olivat Ingvild Rishøjn Stargate -kirjasta aikuisille ja Astrid 

Lindgrenin Eemelin uudet metkut -kirjasta lapsille. Suomesta oli rekisteröitynyt 132 tilaisuuden 

järjestäjää. Kaikkiaan projektilla oli 2489 rekisteröityä tilaisuutta. Yli 70 prosenttia tilaisuuksista 

oli Aamuhämärässä-lukuhetkiä lapsille. Kirjallisuusviikon, kuten monen muunkin 

pohjoismaisen kulttuuriprojektin, määrärahojen lasku jatkui edelleen, joten liittotoimiston 

henkilökunta osallistui projektin käännöstöihin enemmän kuin aiemmin.  

 

Jäsen-, yhdistys- ja aluepalvelut 

Pohjola-Nordenin piirissä tapahtuvasta toiminnasta suurin osa on paikallisyhdistyksissä 

ympäri Suomea. Liitto tarjoaa jäsenpalvelua, joka tukee yhdistysten ja alueiden toimintaa.  

 

Pohjola-Nordenilla oli vuoden 2023 lopussa 75 itsenäistä paikallisyhdistystä ympäri Suomen. 

Yhteisöjäseniä oli 65, koulujäseniä 218 ja kirjastojäseniä 17. Henkilöjäseniä oli yhteensä 3 

564, minkä lisäksi perhejäseniä oli 667, kannatusjäseniä 163, perhekannatusjäseniä 19 ja 

kunniajäseniä 26. Vuoden aikana kaksi uutta yhteisöjäsentä liittyi Pohjola-Nordeniin, samoin 

yksi uusi paikallisyhdistys. Listat paikallisyhdistyksistä löytyvät verkkosivuilta osoitteesta 

www.pohjola-norden.fi/suomeksi/jasenyys.  

 

Paikallisyhdistykset on jaettu kuuteen alueeseen. Aluetoimikunnat kokoustivat vähintään kaksi 

kertaa vuodessa. Jäsen- ja aluetoiminnan asiantuntija toimi toimikuntien sihteerinä.  

 

Liitto ylläpitää jäsenrekisteriä paikallisyhdistysten henkilöjäsenistä ja liiton alaisista kannatus-

, koulu-, kirjasto- ja yhteisöjäsenistä. Jäsenrekisteripalveluun kuuluu muun muassa 

jäsenmaksulaskutus, jäsentietojen pitäminen ajan tasalla, jäsenhakemusten käsittely, 

jäsenyyksien päättäminen, jäsenmaksuosuuksien tilitys paikallisyhdistyksille sekä yleinen 

asiakaspalvelu niin paikallisyhdistyksille kuin yksittäisille jäsenille. 

 

Jäsentiimi ja pääsihteeri pitivät Teamsin välityksellä useita keskustelu- ja koulutustilaisuuksia 

aktiiveille.  

 

Liittokokouksen päätöksen mukaisesti vuoden 2023 jäsenmaksut olivat seuraavat: 

kotitalouden ensimmäiseltä jäseneltä 25 euroa ja seuraavilta samassa taloudessa asuvilta 15 

euroa. Jäsenmaksusta 13 euroa jää liitolle, 10 euroa tilitetään paikallisyhdistykselle ja 2 euroa 

käytetään aluetoimintaan. Samassa taloudessa asuvien jäsenmaksusta 6 euroa jäi liitolle ja 

paikallisyhdistyksen osuus oli 9 euroa. Tätä jakoperiaatetta käytettiin sekä uusiin että 

vanhoihin jäseniin. 
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Yhteisöjäsenten jäsenmaksuja korjattiin vuoden 2023 liittokokouksessa. Yhteisöjäsenten 

jäsenmaksu on vastaisuudessa joko 80, 130 tai 280 euroa. Yhteisöjäsenet sijoitettiin 

uudistuksen myötä lähimpään maksuluokkaan. Liittohallitus määrittelee jäsenhakemuksen 

hyväksymisen yhteydessä mihin kolmesta maksuluokasta uusi yhteisöjäsen sijoitetaan. 

 

Liitto ylläpitää intraa paikallisyhdistysten käyttöön. Intran tarkoitus on kerätä ja jakaa 

yhdistysaktiivien tarvitsemia materiaaleja, ohjeita ja muuta tietoa. Intra toimi myös 

liittokokouksen materiaalien ja toimintatukiprosessin alustana.  

 

Svenska kulturfonden on myöntänyt 50 000 euron avustuksen jaettavaksi Pohjola-Nordenin 

paikallis- ja aluetoimintaan vuonna 2023. Paikallisyhdistysten ja alueiden hankkeille hakuaika 

oli marraskuussa 2022. Hakemuksia tuli kaikkiaan 223. Liittohallitus myönsi Pohjoismaisen 

menun tuille 14 600 euroa, yhdistysten muille hankkeille 17 300 euroa ja aluehankkeille 

20 200 euroa.  

 

Svenska kulturfonden myönsi liitolle myös 10 000 euroa selvitystä varten, jossa tutkittiin muun 

muassa toimintatukien vaikuttavuutta. Selvityksen laati Kaisa Kepsu ja sen tulokset esiteltiin 

Teams-tapaamisessa 24.5.2023. Selvitys löytyy Pohjola-Nordenin verkkosivuilta. Selvityksen 

mukaan Svenska kulturfondenin tuki on olennaisen tärkeä Pohjola-Nordenin 

paikallisyhdistysten toiminnalle. 

 

Ansiomerkkitoimikunnan puheenjohtajana toimi Larserik Häggman, muina jäseninä Marja-

Liisa Ala-Pöllänen ja Raili Ilola. Jäsen- ja aluetoiminnan asiantuntija toimi toimikunnan 

sihteerinä. Ansiomerkkihakemukset käsiteltiin sähköpostitse. Liiton kultaista ansiomerkkiä 

myönnettiin 11 kappaletta, hopeista kuusi kappaletta ja sinistä 13 kappaletta.  

 

Viestintä  

Pohjola-Nordenissa ulkoisen viestinnän keskeisenä tavoitteena on viestiä kansalaisille 

Pohjoismaista, niiden kulttuurista, yhteiskuntaoloista ja pohjoismaisesta yhteistyöstä sekä 

kertoa myös Pohjola-Nordenin ja sen paikallisyhdistysten toiminnasta, ja sitä kautta houkutella 

toimintaan uusia jäseniä. Liiton sisäisen viestinnän tavoitteena taas on tukea 

paikallisyhdistysten ja alueiden toimintaa sekä tiedottaa jäsenistöä tärkeistä ja ajankohtaisista 

asioista ja tapahtumista. Liiton sekä sisäisen että ulkoisen viestinnän kulmakiviä ovat 

kaksikielisyys ja avoimuus. 

 

Vuonna 2023 alueille markkinointimateriaaliksi tarkoitetusta aluelehdestä luovuttiin. Sen 

seurauksena jäsenlehden konseptia, ja samalla ulkoasua, uudistettiin niin, että se aluelehtien 

poistumisen myötä vastaisi paremmin myös paikallisyhdistysten tarpeeseen saada käyttöönsä 

fyysistä markkinointimateriaalia. Paikallisyhdistysten on jatkossa mahdollista tilata lehteä 

suurempia määriä omiin markkinointitarpeisiin suoraan liittotoimistolta. Jäsenlehti julkaistiin 

suunnitelman mukaisesti kahdesti vuoden aikana, maalis- ja lokakuussa, sekä fyysisenä 

(painos 5 000 kpl per numero) että sähköisenä julkaisuna. 

 

Pohjola-Nordenin verkkosivuja www.pohjola-norden.fi päivitettiin aktiivisesti vuoden aikana ja 

sivustolla nostettiin entistä paremmin näkyviin paikallisyhdistysten tapahtumia. Kaikki 

sivustolla oleva sisältö löytyy sekä suomeksi että ruotsiksi. Verkkosivuilla julkaistiin vuoden 

http://www.pohjola-norden.fi/
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aikana yhteensä 24 verkkouutista sekä suomeksi että ruotsiksi. Verkkosivuilla vierailtiin noin 

46 700 kertaa vuoden aikana. Loppuvuodesta päätettiin hankkia sivustolle uusi, selkeämpi 

ulkoasu, ja materiaaleja alettiin siirtää uuteen pohjaan. Työ jatkuu vuonna 2024, jolloin sivut 

myös julkaistaan. 

 

Pohjola-Nordenin Instagram-tilillä oli vuoden lopussa noin 1 400 seuraajaa (vuoden aikana 

noin 150 uutta) ja Facebook-tilillä noin 3 200 seuraajaa (vuoden aikana reilu 100 uutta). 

Sosiaalisen median kanavissa pyrittiin, ja pyritään jatkossakin, tuomaan paremmin näkyviin 

Pohjola-Nordenin paikallista toimintaa. Joulukuussa toteutimme joulu(laulu)kalenterin, jossa 

jokainen luukku sisälsi yhden pohjoismaisen joululaulun. 

 

Jäsenille perustettu suljettu Facebook-ryhmä Pohjola-Nordistit on toiminut vuoden aikana 

aktiivisesti, ja olemme sen kautta osallistaneet jäseniämme toiminnan suunnittelussa ja 

jakaneet ryhmässä ajankohtaista tietoa jäsenistöllemme. Pohjola-Norden päätti vuonna 2023 

myös luopua X-tilinsä käytöstä ja siirtyä sen sijaan LinkedInin puolelle. 

 

Pohjola-Norden lähetti vuoden aikana jäsenilleen yhdeksän sähköistä kuukausikirjettä. 

Paikallisyhdistysten hallitusten avainhenkilöille lähetettiin kuusi sähköistä yhdistyskirjettä. 

 

Vuoden 2023 puolella aloitettiin myös vuodelle 2024 suunnitellun somekampanjan valmistelu, 

joka tulee sisältämään viikoittaisia artikkeleita Pohjola-Nordenin lehden alkuajoista tähän 

päivään. 

 

Pohjola-Nordenin viestintätoimikunta kokoontui vuoden aikana kaksi kertaa. Toimikunta toimii 

viestinnän asiantuntijan tukena esimerkiksi jäsenlehden suunnittelussa.  

 

Koulutoiminta 

Vuonna 2023 Pohjola-Nordenin koulutoimintaa alettiin uudistamaan ja liitolle palkattiin 

koulutoiminnan asiantuntija kesäkuussa. Joulukuussa 2023 positio vakinaistettiin. 

Koulutoiminnan asiantuntijan palkkaamiseen saatiin avustusta Svenska Kulturfondenilta 

15000 euron edestä. 

 

Pohjola-Nordenin koulutoiminta sai Opetushallitukselta avustusta 173 000 euron edestä. 

Tästä määrärahasta yhteensä 61 639 euroa käytetiin apurahoihin suomalaisten oppilaitosten 

opettajille sekä oppilasryhmille. Opetushallituksen määrärahan avulla myönsimme vuonna 

2023 apurahoja suomalaisissa peruskoulussa, lukiossa ja kansalaisopistossa työskenteleville 

opettajille yhteensä 35 kappaletta 12 898 euron edestä. Oppilasryhmien toiseen 

Pohjoismaahan suuntautuvaa leirikoulua tai opintomatkaa varten myönsimme apurahaa 

560:lle peruskoulun tai lukion oppilaalle. Leirikouluapurahoja myönnettiin yhteensä 43 490 

euron edestä. Ammattikoulujen opiskelijaryhmien opintomatkoja tuimme yhteensä 5 251 

eurolla ja matkoille osallistui yhteensä 86 opiskelijaa. 

 

Pohjola-Norden on pitkään jakanut suomalaisille kouluille kirjastipendejä. Kirjastipendit 

toimitetaan kouluille automaattisesti, niitä ei tarvitse erikseen tilata. Vuonna 2023 kirjat olivat 

e-kirjoja. Koulut valitsivat itse stipendiaatin. Alakouluille tarkoitettu kirja oli Ulf Sindtin Turbo 

och monstergäddan ja sitä hankittiin yhteensä 1730 kappaletta. Suomenkielisille yläjouluille ja 
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ammattioppilaitoksille jaettiin 900 kappaletta Elisabeth Östnäsin kirjaa En av oss. 

Suomenkieliset lukiot saivat 355 kappaletta Christoffer Carlssonin kirjaa Oktober är den 

kallaste månaden. Ruotsinkielisten yläkoulujen ja lukioiden palkintokirja oli Sara Kadeforsin 

Sandor slash Ida, jota hankittiin 95 kappaletta. Kirjastipendien kokonaiskustannus oli 13 800 

euroa. 

 

Järjestimme yhteistyössä Ahvenanmaan Norden-yhdistyksen kanssa kielikurssin Saltvikissä, 

Ahvenanmaalla lukion toisella luokalla opiskeleville suomenkielisille nuorille. Kurssilla 

valmistauduttiin ruotsin ylioppilaskirjoituksiin kahden ruotsinopettajan johdolla ja nuoret 

pääsivät opetuksen ohella tutustumaan ahvenanmaalaiseen kulttuuriin sekä käyttämään 

ruotsin kieltä opetustilanteiden ulkopuolella. Kurssille osallistui 27 opiskelijaa ja sen 

kokonaiskustannukset olivat yhteensä 31 117 euroa. Kurssi sai hyvää palautetta sekä 

opiskelijoilta, opettajilta että Ahvenanmaan järjestäjiltä. 

 

Järjestimme ryhmämatkan Tanskan Hillerødiin 26.–30. kesäkuuta 2023. 16 suomalaista 11–

15-vuotiasta nuorta osallistuivat Hillerødissä järjestettävälle pohjoismaiselle kesäleirille. Leirin 

pääteema on edistää nuorten pohjoismaista yhteenkuuluvuutta. Ryhmällä oli mukanaan 

matkan ajan kaksi matkanjohtajaa. Leirille osallistui samanikäisiä nuoria myös muista 

Pohjoismaista. 

 

Järjestimme opettajaseminaarin ruotsinopettajille Tampereella 13.11.2023. Tapahtumaan 

osallistui yhteensä 25 opettajaa paikan päällä. Tapahtuman tarkoitus oli tarjota 

ruotsinopettajille mahdollisuus saada konkreettisia vinkkejä omaan opetukseensa sekä tarjota 

käyttöön valmista opetusmateriaalia. Opettajaseminaaria varten kehitettiin 

opetusmateriaalipaketti ruotsinopettajille. Paketti esiteltiin tapahtumassa ja lähetettiin sen 

jälkeen osallistujille. Opettajaseminaari järjestettiin yhteistyössä Kielilähettiläiden, Svenska 

nun, Suomen ruotsinopettajien ry:n sekä opettajavaikuttaja ja kouluttaja Hanna Hallilan 

kanssa. Tampereen opettajaseminaari sai erinomaista palautetta osallistujilta. 

 

Osallistuimme Hanasaaren järjestämään Globsol -tapahtumaan 14.-16.11.2023, jonka 

tehtävänä on tuoda yhteen lukiolaisia Suomesta ja Ruotsista. Globsol pilotoitiin uudelleen 

vuonna 2023 ensimmäistä kertaa koronan jälkeen. Tapahtuman keskeisenä aiheena olivat 

Suomen ja Ruotsin välinen yhteistyö sekä erityisesti rauha ja demokratia. Tuimme tapahtumaa 

2 000 eurolla, jolla katoimme oppilaiden matkakustannuksia tapahtumapaikalle Hanasaareen.   

 

Vuonna 2023 markkinoimme koulutoiminnan apurahoja sekä Norden i skolan -

opetusmateriaalialustaa Opettaja-lehdessä, Läraren-lehdessä sekä ruotsinopettajille 

suunnatussa Poppis-lehdessä. Norden i skolan on maksuton Norden-yhdistysten liiton 

ylläpitämä oppimisalusta, joka tarjoaa opettajille ja oppilaille kaikkialla Pohjoismaissa työkaluja 

skandinaavisten naapurikielten sekä pohjoismaisten kulttuurien ja yhteiskuntarakenteiden 

ymmärtämiseen yli oppiainerajojen. Markkinoimme Norden i skolan -opetusmateriaalialustaa 

myös sosiaalisessa mediassa ja saimme lisättyä sivustolle rekisteröityneiden suomalaisten 

opettajien käyttäjämäärää. Teimme lisäksi markkinointia omissa sosiaalisen median 

kanavissamme, Facebookin opettajaryhmissä sekä yhteistyössä opettajavaikuttaja Hanna 

Hallilan kanssa Instagram-tilillä @peruskoulunkielia.    

 

Kevään e-kirjastipendien lisäksi lähetimme kouluille kirjapaketteja aiemmilta vuosilta 

ylijääneistä stipendikirjoista. Halukkuuden kirjapaketille pystyi ilmoittamaan Pohjola-Nordenin 
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ylläpitämässä Pohjola-Norden koulussa/i skolan Facebook-ryhmässä. Ryhmä on suunnattu 

Pohjola-Nordenin koulutoiminnasta kiinnostuneille opettajille. Ryhmässä on noin 800 jäsentä. 

Kirjojen lisäksi laitoimme paketteihin mukaan lisätietoa koulutoiminnastamme sekä Norden i 

skolan -opetusmateriaalialustasta. Paketin halunneita opettajia oli yli 70, mutta pystyimme 

lähettämään vain 47 pakettia kirjojen loputtua. 

 

Aloitimme yhteistyön elokuussa 2024 aloittavan Nordiska skolanin kanssa. Koulutimme 

nykyisen Yhtenäiskoulun, tulevan Nordiska skolanin opettajia opetusmateriaalialusta Norden 

i skolanin hyödyntämisestä Hanasaaressa yhteistyössä Svenska nun kanssa. Aloitimme myös 

yhteistyön opiskelijajärjestö SOOL:n kanssa.  

 

Pohjoismaiden ministerineuvoston neuvontapalvelu Info Pohjola 

Info Pohjola on Pohjoismaiden ministerineuvoston neuvontapalvelu, jota Pohjola-Norden 

hallinnoi Suomessa. Palvelu opastaa ja neuvoo kaikkia Pohjoismaiden välillä liikkuvia 

esimerkiksi muuttamiseen, opiskeluun, työskentelyyn tai yrityksen perustamiseen liittyvissä 

kysymyksissä. Lisäksi Info Pohjola tiedottaa pohjoismaisista tukimahdollisuuksista sekä 

yleisesti pohjoismaisesta yhteistyöstä.  

 

Info Pohjolan työntekijät ylläpitävät www.norden.org/info-norden -verkkosivuja yhteistyössä 

eri Pohjoismaiden viranomaisten kanssa, vastaavat kysymyksiin, raportoivat rajaesteitä 

pohjoismaiselle rajaesteneuvostolle ja järjestävät viranomaisille, käsittelijöille ja muille 

sidosryhmille suunnattuja tilaisuuksia. Neuvontapalvelun tavoite on edistää ihmisten vapaata 

liikkuvuutta ja Pohjoismaiden integraatiota ja tätä kautta pohjoismaisen yhteistyön visiota 

2030.  

 

Vuosi 2023 oli Info Pohjolalle 25-vuotisjuhlavuosi sekä uusi ennätysvuosi kävijämäärän osalta. 

Info Pohjolan verkkosivujen kävijämäärä kasvoi vuoden aikana 5,8 prosenttia yli 2 miljoonaan 

kävijään, mikä on kaikkien aikojen ennätys. Suomesta tulevien vierailujen osuus oli 12 

prosenttia kaikista vierailuista. Henkilökohtaisia yhteydenottoja oli 4614, mikä on tavoitteen 

mukaisesti vähemmän (-14,1 prosenttia) kuin edellisenä vuonna. Suomen toimisto vastasi 654 

kysymykseen, mikä on 7,2 prosenttia enemmän edellisvuoteen verrattuna. Suomea koskevia 

kysymyksiä kaikista Info Pohjolaan tulleista kysymyksistä oli 660 kappaletta, mikä on 14,3 

prosenttia kaikista kysymyksistä ja 14,8 prosenttia enemmän kuin edellisvuonna. 

 

Vuoden aikana 152 Pohjoismaiden asukasta raportoi Info Pohjolalle ongelmatilanteista, jotka 

ovat rajoittaneet vapaata liikkuvuutta. Kaikki potentiaalisiin rajaesteisiin liittyvät 

ongelmatilanteet tutkittiin ja uudet rajaesteet raportoitiin Pohjoismaiden ministerineuvoston 

rajaestesihteeristölle. Lisäksi Info Pohjola koordinoi Suomen pohjoismaisen rajaesteverkoston 

toimintaa, josta kerrotaan tarkemmin tämän vuosikertomuksen kohdassa Yhteiskunnallinen 

vaikuttaminen ja edunvalvonta. 

 

Info Pohjola edistää Suomen ja muiden Pohjoismaiden välistä liikkuvuutta myös erilaisten 

verkostojen ja tiedotustapahtumien avulla. Rajaesteverkoston lisäksi vuoden aikana 

yhteistyökokouksia pidettiin muun muassa Pohjoismaiden suurlähetystöjen, Nordisk eTaxin, 

Nordjobbin, rajaneuvontapalveluiden, rajaesteneuvoston sekä sosiaaliturvaviranomaisista 

koostuvan toimitusverkoston kanssa. Tapahtumapuolella Info Pohjola oli Suomessa mukana 

http://www.norden.org/info-norden
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järjestämässä Pohjolan päivän suurta tapahtumaa Helsingissä sekä Pohjoismaiden 

neuvoston ja ministerineuvoston tapahtumia SuomiAreenassa.  

 

Info Pohjola markkinoi palveluaan ja toimintaansa eri kanavia pitkin. Info Pohjola on aktiivinen 

sosiaalisessa mediassa Facebookissa, X:ssä ja LinkedInissä. Juhlavuoden kunniaksi Info 

Pohjola tuotti neljä lyhyttä markkinointivideota, joiden suunnitteluun ja toteutukseen Suomi 

osallistui. Videot julkaistiin heinäkuussa, ja niitä on vuoden 2023 aikana katsottu 564 000 

kertaa Facebookissa ja 174 000 kertaa YouTubessa. Lisäksi Info Pohjola kirjoitti Suomessa 

ajankohtaisia osuuksia Pohjola-Nordenin lehteen ja uutiskirjeisiin, antoi haastatteluja eri 

medioille ja julkaisi omia uutiskirjeitä. 

 

Tarkempaa tietoa toiminnasta löytyy Info Pohjolan vuosiraportista osoitteessa 

https://www.norden.org/fi/information/info-pohjolan-vuosikertomukset. 

 

Talous ja hallinto 

Vuoden 2023 toimintaa varjosti edelleen aikaisemmilta vuosilta aiheutunut kassavaje. 

Kassavaje liittyy sekä vuonna 2021 paljastuneeseen kavallustapaukseen että vuosilta 2018–

2021 kassaperusteisesti tuloutettujen, käyttämättömien avustusten palautuksiin vuoden 2022 

ja alkuvuoden 2023 aikana. Kirjanpito oikaistiin palautusten osalta suoriteperusteiseksi 

31.12.2022 tilinpäätöksessä. 

 

Pohjola-Norden ry ja Pohjola-Nordenin tukisäätiö tekivät kesällä 2021 yhteisen 

rikosilmoituksen liiton entisestä pääsihteeristä. Poliisi tutki asiaa törkeänä kavalluksena, 

törkeänä kirjanpitorikoksena, väärentämisenä ja luottamusaseman väärinkäyttönä. Poliisin 

esitutkinta jatkui koko vuoden 2023. 

 

Vuonna 2023 Pohjola-Norden ry:ssä toteutettiin useita talouden ja hallinnon uudistuksia osana 

kokonaisvaltaista toiminnan uudistamista. Yksi suurimmista talouden uudistustoimenpiteistä 

vuonna 2023 oli tilitoimiston vaihtuminen. Uutena tilitoimistona aloitti Nooga Oy 1.4.2023 

alkaen. Samalla Pohjola-Norden ry:n ja Pohjola-Nordenin tukisäätiön taloushallinto siirrettiin 

Netvisor-ohjelmistoon. Osana uudistusta projektien seurantaa ja raportointia tehostettiin mm. 

muuttamalla projektirakenne rahoittajakohtaiseksi 1.1.2023 alkaen. Myös liiton talous ja 

hallinto -ohjetta täydennettiin ja päivitettiin ja uusi ohje otettiin käyttöön syyskuussa. Ohjetta 

sovelletaan siltä osin kuin liiton toiminnasta, hallinnosta ja taloudesta ei ole laissa ja 

asetuksissa tai liiton säännöissä määritelty. 

 

Vuonna 2023 liitossa oli useita henkilövaihdoksia. Liittoon palkattiin talouskoordinaattori 

1.1.2023 alkaen. Liiton pääsihteerin lopetettua tehtävässään toukokuussa, 

talouskoordinaattori toimi kesän ajan talous- ja hallintopäällikkönä. Uusi pääsihteeri aloitti 

tehtävässään 1.8.2023. Talous- ja hallintopäällikön määräaikaisen työsopimuksen päätyttyä 

tehtävässä aloitti uusi talous- ja hallintovastaava 28.8.2023. Lisäksi koulutoiminnan puolelle 

palkattiin koulutoiminnan asiantuntija 1.6.2023 alkaen ja Info Pohjola sai määräaikaisen 

projektityöntekijän 1.5.2023. 

 

Muita vuoden 2023 uudistuksia olivat mm. ATK-leasing sopimusten irtisanominen (sopimus 

päättyi 31.1.2024), uuden apurahajärjestelmän (Aspicore) käyttöönoton suunnittelu sekä 

https://www.norden.org/fi/information/info-pohjolan-vuosikertomukset
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Pohjola-Norden ry:n ja Pohjola-Norden ry:n Nuorisoliiton välisen yhteistyökuvion 

terävöittäminen. 

 

Pohjola-Norden ry ostaa työterveyspalveluita Mehiläinen Oy:ltä. Liitto vuokraa toimitiloja 

Folkhälsanin omistamassa kiinteistössä osoitteessa Topeliuksenkatu 20, 00250 Helsinki. 

Liiton alivuokralaisena on Pohjola-Nordenin Nuorisoliitto. 

 

Liittohallitus 2023–2025 

 

Puheenjohtaja  

Kim Berg  

 

Varapuheenjohtajat  

Christel Liljeström 

Mikael Kirkko-Jaakkola 

 

Varsinainen jäsen:  Varajäsen: 

Hanna-Leena Ainonen  Marja Kynsijärvi 

Paula Mikkola  Pertti Ruokanen 

Britta Wiander  Riitta Mäkinen 

Niklas Ollila   Théo Silnicki Kettunen 

Pertti Kinnunen  Ulla Gahmberg 

Johan Strang   Maria Häggman 

Susanne Öksnevad  Matti Erävala 

Leena Lusa   Sari Rautio 

Siiri Turunen (PNN)  Hannaneh Mahmoudian (PNN)  

 

Liittohallitus kokoontui vuoden aikana kahdeksan kertaa, joista kaksi oli sähköpostikokouksia. 

Liittohallituksen jäsenille ei makseta palkkiota. Henkilökunnan edustajana liittohallituksen 

kokouksissa on toiminut Marika Lindström. 

 

Liiton henkilökunta vuonna 2023: 

Pääsihteeri Tove Ekman   31.5.2023 asti 

Pääsihteeri Micaela Röman  1.8.2023 alkaen  

Talouskoordinaattori Nina Hokkanen  1.1.-31.5.2023 

Talous- ja hallintopäällikkö Nina Hokkanen 1.6.-30.9.2023 

Talous- ja hallintovastaava Mitra Julin  28.8.2023 alkaen 

Koulutoiminnan asiantuntija Taru Lepistö 1.6.2023 alkaen 

Asiantuntija Marika Lindström  

Asiantuntija Susan Neffling 

Projektijohtaja Heli Mäkipää (Info Pohjola) 

Projektityöntekijä Saara Naapila (Info Pohjola) 1.5.2023 alkaen 

 

Pohjola-Nordenin tukisäätiö 

Pohjola-Nordenin tukisäätiö on itsenäinen organisaatio, joka laatii säätiölain mukaisen erillisen 

toimintakertomuksen vuoden 2023 toiminnasta.  
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Pohjola-Nordenin tukisäätiön tarkoituksena on tukea toimintaa, joka vahvistaa ja kehittää 

pohjoismaista kansalaisyhteistyötä, edistää pohjoismaista yhteistoimintaa ja lisää 

Pohjoismaiden kansojen ja niiden olojen tuntemusta Suomessa ja Suomen tuntemusta 

muualla Pohjolassa. Säätiö toteuttaa tarkoituksensa myöntämällä avustuksia perustajalleen 

Pohjola-Norden ry:lle ja muille pohjoismaista yhteistyötä edistäville yhdistyksille. 

   

Tukisäätiön vuonna 2022 muutettujen sääntöjen mukaan Pohjola-Norden ry:n hallitus valitsee 

tukisäätiölle hallituksen kalenterivuodeksi kerrallaan. Hallitukseen kuuluu neljä varsinaista 

jäsentä ja heidän varajäsenensä sekä Pohjola-Nordenin Nuorisoliiton edustaja.  

 

Pohjola-Nordenin tukisäätiö sr:n hallituksen jäsenet vuonna 2023 olivat Juhana Vartiainen 

(varajäsen Kim Berg), Christel Liljeström (varajäsen Britta Wiander), Juhani Lönnroth 

(varajäsen Susanne Öksnevad), Peter Stadius (varajäsen Hildur Boldt) ja Maria Karjalainen 

(Pohjola-Nordenin Nuorisoliiton edustaja). Säätiön hallitus kokoontui vuosikokouksen lisäksi 

yhdeksään kokoukseen vuoden aikana. Säätiön hallituksen jäsenille ei makseta palkkiota.  

  

Tukisäätiön sääntöjen mukaan säätiö ottaa asiamiehekseen Pohjola-Norden ry:n 

pääsihteerin. Uusi pääsihteeri Micaela Röman aloitti tehtävässään 1.8.2023. Pääsihteeri ei 

saa erillistä korvausta tukisäätiön asiamiehen tehtävästä. Vuonna 2022 säätiön asiamiehen 

varahenkilöksi valittiin Pohjola-Norden ry:n asiantuntija Marika Lindström.  

  

Pohjola-Nordenin tukisäätiö ostaa vuonna 2021 solmitun puitesopimuksen perusteella 

lakipalveluita HPP Oy:lta. Tilintarkastusyhteisönä toimii vuodesta 2021 alkaen KPMG Oy. 

Sopimus tilitoimisto Azets Oy:n kanssa irtisanottiin hallituksen päätöksellä loppuvuonna 2022. 

Uudeksi tilitoimistoksi 1.4.2023 alkaen valittiin Nooga Oy.   

 

Vuonna 2021 paljastui merkittävä kavallustapaus Pohjola-Nordenin tukisäätiössä. Säätiö teki 

yhdessä Pohjola-Norden ry:n kanssa rikosilmoituksen säätiön entisestä asiamiehestä. Poliisin 

esitutkinta jatkui koko vuoden 2023.  

  

Lisätietoja Pohjola-Nordenin tukisäätiöstä:  

https://www.pohjola-norden.fi/suomeksi/tietoa_meista/tukisaatio/ 

https://www.pohjola-norden.fi/suomeksi/tietoa_meista/tukisaatio/

